АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2020                      с. Пировское                                            №374-п
О предоставлении субсидии государственному предприятию Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие» ГПКК «Краевое АТП», осуществляющему регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском районе, на возмещение части фактически понесенных затрат на топливо и проведение профилактических мероприятий и дезинфекции подвижного состава общественного транспорта в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции в 2020 году
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Пировского района от 26.11.2020 г.  № 347-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам, на возмещение части фактически понесенных затрат на топливо и проведение профилактических мероприятий  и дезинфекции подвижного состава общественного транспорта в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции», (далее -порядок предоставления субсидии), руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить субсидию государственному предприятию Красноярского края «Краевое автотранспортное предприятие» ГПКК «Краевое АТП», осуществляющему регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пировском районе, на возмещение части фактически понесенных затрат на топливо и проведение профилактических мероприятий  и дезинфекции подвижного состава общественного транспорта в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции в 2020 году, в сумме 186 257,36 рублей (сто восемьдесят шесть тысяч двести пятьдесят семь рублей 36 копеек).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского района по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Пировского муниципального округа                                                 А.И. Евсеев
[image: image1.png]"A

by